

Naše značka  
**VZMR 125/19**

Vyřizuje/linka  
**Mohelská/543171511**

Místo odeslání/datum  
**Brno 22. 11. 2019**

Poptávkové řízení „**Dodávka a montáž dálkového dohledu ovládání výhybek**“

### **Vysvětlení poptávkové dokumentace č. 3**

Dobrý den,

v označené věci dva ze zájemců v rámci veřejné zakázky „**Dodávka a montáž dálkového dohledu ovládání výhybek**“ vznesli následující dotazy, na které zadavatel níže uvádí odpovědi.

#### **Vznesený dotaz č. 1:**

Specifikace komunikačních protokolů na zmíněné sériové lince.

#### **Odpověď na dotaz č. 1:**

Zadavatel nedisponuje komunikačními protokoly, dle technického zadání poskytnutého zadavatelem je možné podat nabídku odpovídající požadavkům zadavatele.

#### **Vznesený dotaz č. 2:**

Seznamy datových bodů

#### **Odpověď na dotaz č. 2:**

Zadavatel uvádí, že v technickém zadání je definován počet připojitelných zařízení, což je pro zpracování nabídky dostačující.

#### **Vznesený dotaz č. 3:**

signály, jejich druh a počty, způsob komunikace

#### **Odpověď na dotaz č. 3:**

Zadavatel uvádí k jednotlivým ovladačům následující:  
ovladač H94/10/1 11ks počet vstupů do jednotky 16, výstupů 15  
typ H94/10/2 4ks vstupy 36, výstupy 16,  
ovladače RTV-1 a STRS-1 počet vstupů 20, výstupů 15

#### **Vznesený dotaz č. 4:**

Umožní zadavatel po nabytí účinnosti smlouvy vystavení zálohové faktury ve výši 25 % z ceny díla splatné do 30 dnů?

#### **Odpověď na dotaz č. 4:**

Zadavatel neumožní vystavení zálohové faktury.

#### **Vznesený dotaz č. 5:**

Bude součástí dodávky server, na kterém poběží dohledová aplikace, nebo aplikace poběží na serveru zadavatele? V případě, že poběží na serveru zadavatele, jaké jsou jeho HW parametry?

**Odpověď na dotaz č. 5:**

Zadavatel uvádí, že server není součástí dodávky, předpokládá se využití stávajícího vybavení zadavatele.

**Vznesený dotaz č. 6:**

Umožní zadavatel vzdálený přístup na server s aplikací?

**Odpověď na dotaz č. 6:**

Zadavatel uvádí, že vzdálený přístup nebude umožněn z důvodu bezpečnosti dopravy. Komunikace bude ve vnitřní síti zadavatele.

**Vznesený dotaz č. 7:**

Pokud budou všechny rozvaděče napojeny do řídicího systému a tento umožní dálkové ovládání vytápění hrotnic výhybek, bude i tak nezbytné ovládat vytápění SMS zprávami?

**Odpověď na dotaz č. 7:**

Zadavatel uvádí, že rozvaděče, které to umožňují, budou komunikovat prostřednictvím datové SIM karty GSM, 16 ks ovládání vytápění bude vzhledem k zastaralosti ovládáno pomocí SMS komunikátoru.

**Vznesený dotaz č. 8:**

Poskytne zadavatel, s ohledem na předpokládané změny SW řídicího programu, zdrojové kódy pro stávající řídicí automaty?

**Odpověď na dotaz č. 8:**

Zadavatel nedisponuje zdrojovými kódy. Zadavatel upozorňuje na skutečnost, že jde o certifikované zařízení, které je schváleno k užití pro každou lokalitu Drážním úřadem, který vydává na každé zařízení protokol UTZ.

**Vznesený dotaz č. 9:**

Zadavatel předpokládá HW úpravy jednotlivých rozvaděčů. Prosíme o konkrétní HW specifikaci jejich výzbroje a popis technického řešení tak, ať lze tyto úpravy nacenit.

**Odpověď na dotaz č. 9:**

Zadavatel uvádí, že HW specifikace nejsou veřejně přístupné. Zadavatel umožní jejich prohlídku v místě plnění po domluvě s odpovědným zástupcem zadavatele, kterým je Bc. Václav Richter, MBA. (tel. 54317221, e-mail: [vrichter@dpmb.cz](mailto:vrichter@dpmb.cz)).

**Vznesený dotaz č. 10:**

Je v rozvaděčích bez komunikační části dostatek prostoru pro její instalaci?

**Odpověď na dotaz č. 10:**

Zadavatel uvádí, že odhad potřebného prostoru je v kompetenci dodavatele. Zadavatel není schopen zhodnotit předpokládané zařízení pro doinstalaci a jeho prostorové nároky.

S pozdravem

Lenka Mohelská  
právní a zakázkový odbor